
НПД № 800 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.05.2014 № 742 
 

Об утверждении прейскуранта цен на отдельные виды работ,  

выполняемые МУП «Управляющая компания  ЖКХ» за счет средств граждан  

 

В целях повышения качества обслуживания населения, на основании п. 4 ч.1 ст. 17 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ и в связи с обращением МУП «Управляющая компания  

ЖКХ», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прейскурант цен на отдельные виды работ, не входящие в плату за 

техническое обслуживание и текущий ремонт жилого помещения, выполняемые МУП 

«Управляющая компания ЖКХ»  за счет средств  граждан согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 

Муниципального района от 15.02.2012 № 656 «Об утверждении Прейскуранта цен на 

отдельные виды работ, выполняемые филиалами МУП «УК ЖКХ», за счет средств 

граждан».  

3. Опубликовать данное постановление в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 

области. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Труфанова Г.А. 

 

Первый заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района     Е.Ю. Семенова 

 
 Разослать: в дело – 2 экз., Труфанову Г.А., Брагину П.С., МУП «Управляющая компания 

ЖКХ», газете «Видновские вести», Управлению информационно-аналитических работ.    

 
 

и 



2 

 

НПД № 800 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Ленинского муниципального района 

от 15.05.2014 № 742 

 

Прейскурант 

цен на отдельные виды работ,  

выполняемые МУП «УК ЖКХ» за счет средств граждан  

 

№ 

п/п 

 

 

 

Наименование работ 

 

№ед. 

расц. 

 

 

Ед. 

изм. 

 

 

Цена 

за работу 

без 

стоимости 

материало

в 

 

Стоимость 

без НДС 

(руб. коп.) 

 

Стоимость 

с НДС 18% 

(руб. коп.) 

 
индекс пересчета на (январь 2014г.=308,83) п.2 примечания 

га 

•• 

) 

 

Плотницкие работы 

 

 

 

 

 

1 

 

Установка дверных замков на 

входные и однопольные двери 

VII-90 

 

 

 

Компл. 

 

 

 

2,35 

 

 

 

725,75 

 

856,39 

2 Смена врезных замков и 

накладных автоматических 

замков 

 

 

Vll-101 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

1, 95 

 

 

 

602,22 710,62 

3 

 

Остекление деревянных 

оконных переплетов и дверных 

полотен утолщенным стеклом 

на штапиках по замазке при 

площади стекла до 1 м2 

 

XIV-10 

 

 

 

 

 

 

м2 

 

 

 

 

 

 

1,25 

 

 

 

 

 

 

386,04 455,52 

4 Смена замка почтового ящика VI-109 

 

Шт. 

 

0,5 154,42 182,21 

Сантехнические работы 
 

 

1 
 

Резка труб диаметром до 25 мм 

 

XVII-36 

 

 

1 резка 

 

0,07 
 

21,62 

 

 

 

 

25,51 

  

2 

 

 

Резка труб диаметром до 50 мм 

 

XVII-37 

 

 

1 резка 

 

0,13 
40,15 47,37 

3 Нарезка резьбы на трубах:      

 диаметром до 25 мм XVII-38 

 
1 конец 0,30 92,65 109,33 

 диаметром до 50 мм XVII-39 

 
1 конец 0,65 200,74 236,87 

4 Гнутье труб      

 диаметром до 25 мм XVII-40 

 
1 отвод 0,07 21,62 25,51 

 диаметром до 50 мм XVII-41 

 
1 отвод 0,12 37,06 43,73 

5 Прокладка стальных водо 

газопроводных труб (без 

пробивки отверстий)  

     

 диаметром до 25 мм XVII-42 

 
1 м 0,70 216,18 255,09 

 диаметром до 40 мм XVII-43 

 
1 м 0,85 262,51 309,76 

 диаметром до 50 мм XVII-44 

 
1 м 0,90 277,95 327,98 

6 Установка радиаторов (7 

секций) высотой до 500мм с ус-

тановкой кронштейнов и 

пробивкой отверстий в стене 

 

 

XVI-13 

 

 

 

 

 

Радиатор 

 

 

 

 

 

3,00 

 

 

 

 

 

926,49 

 

1093,26 

7 Смена отдельных участков 

трубопроводов или 

полотенцесушителя на сварке 

 

 

XVI-29 

 

 

 

 

2 стыка 

 

 

 

 

2,25 

 

 

 

 

694,87 

 

919,94 



3 

 

НПД № 800 

8 Смена водоразборных кранов 

(всех типов) 

 

 

XVl-30 

 

 

 

Шт. 

 

 

1,10 

 

 

 

339,71 

 

400,86 

9 Смена вентильной головки для 

смесителей хол. и гор. воды 

 

Моск. 

Сборник 

 

 

1 

прибор 

 

 

 

0,35 

 

 

 

108,09 

 

127,55 

10 Смена кронштейнов (при 

установленных пробках) 

 

 

XVI-32 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

0,45 

 

 

 

138,97 

 

163,99 

11 Смена радиаторных пробок 

 

XVI-33 

 

пробка 

 

 

0,65 

 

 

200,74 

 

236,87 
12 Установка фаянсового унитаза 

без бачка (с пробивкой 

отверстий и присоединением к 

системе) 

 

 

XVII-47 

 

 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

 

 

2,20 

 

 

 

 

 

679,43 

 

801,72 

 То же унитаза "компакт" со 

смывным бачком 

 

 

XVII-48 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

3,75 

 

 

 

1158,11 

 

1366,57 

13 Установка смывного бачка 

(с пробивкой отверстий) 

 

 

XVII-49 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

1,35 

 

 

 

416,92 

 

491,97 

 
14 Установка смывной трубы 

 

XVII-50 

 

Шт. 

 

0,90 

 

277,95 327,98 

 
15 Установка гибкой подводки XVII-51 

 

 

Шт. 

 

 

0,65 

 

 

200,74 236,87 

16 Установка фаянсового умы-

вальника (с присоединением к 

системе) 

 

 

XVII-52 

 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

 

3,30 

 

 

 

 

1019,14 

 

1202,58 

17 Установка чугунной  раковины 

(с присоединением к системе) 

 

 

XVII-53 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

 

2,20 

 

 

 

 

679,43 

 

801,72 

18 Установка сифона для рако-

вины диаметром до 100мм 

 

XVII-54 

 

 

Шт. 

 

 

 

1,50 

 

 

 

463,25 

 

546,63 

19 Установка сифона для ванны 

диаметром до 150мм 

 

 

XVII-55 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

3,00 

 

 

 

926,49 

 

1093,26 

20 Установка ванны прямобортной 

чугунной эмалированной 

любой модели 

 

 

XVII-57 

 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

 

5,80 

 

 

 

 

1791,21 

 

2113,63 

21  

Установка душа со смесителем 

 

 

XVII-58 

 

 

Шт. 

 

 

1,40 

 

 

432,36 

 

510,19 

22 Установка кронштейнов под 

санитарные приборы (с про-

бивкой гнезд под пробки) 

 

 

XVII-60 

 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

 

0,70 

 

 

 

 

216,18 

 

255,09 

23 Установка креплений для водо, 

газопроводных труб 

внутренней сети (с пробивкой 

гнезд) 

 

 

XVIl-61 

 

 

 

 

Шт. 

 

 

 

 

0,55 

 

 

 

 

169,86 

 

200,43 

24 Установка крана-смесителя для 

настенного умывальников, 

моек, раковин  

 

XVII-62 

 

Шт. 

 

0,50 

 

154,42 

 

182,21 

25 Установка полотенцесушителя 

 

XVII-63 

 

 

Шт. 2,30 710,31 838,16 

26 Замена полотенцесушителя 

на прибор улучшенной  модели 

 

Моск. 

сборник 

 

 

1 прибор 

 

 

 

7,78 

 

 

 

2402,70 

 

2835,18 

27 Установка водомера 

 

XVII-64 

 

Шт. 

 

5,1 1575,03 1858,54 

28 Установка фильтра XVII-64/1 

 

Шт. 

 

1,7 525,01 619,51 

29 Выезд специалиста для 

регистрации и опломбирования 

водомера 

 

XVII-2 

 

 

1 квартира 

 

 

2,1 

 

648,54 

 

 

765,28 

30 Смена отдельных участков 

чугунных канализационных 

труб диаметром до 50мм 

 

 

XVII-78 

 

 

 

м 

 

 

 

3,40 

 

 

 

1050,02 

 

 

 

1239,03 



4 

 

НПД № 800 

 То же диаметром до 100мм 

 

XVII-79 

 

м 

 

4,70 

 

1451,50 1712,77 

31 Смена фаянсовых унитазов 

с сиденьем 

 

 

XVII-81 

 

 

 

прибор 

 

 

 

4,20 

 

 

 

1297,09 

 

1530,56 

32 Смена умывальника: 

 со смесителем Моск. 

сборник 

сборник 

 

прибор 

 

3,76 1161,20 1370,22 

 без смесителя 

 

2,19 

 

676,34 798,08 

33 Смена мойки: 

 без шкафчика Моск.  

сборник 
 

сборник 

 

прибор 

 

2,55 

 

787,52 929,27 

 на шкафчике 4,25 1312,53 1548,78 

34 Смена прямобортной чугунной 

эмалированной ванны любой 

модели 

 

 

XVII-86 

 

 

 

 

прибор 

 

 

 

 

9,95 

 

 

 

 

3072,86 

 

3625,97 

35 Смена резиновых манжет к 

унитазам 

 

XVII-88 

 

 

Шт. 

 

 

1,45 

 

 

447,80 528,41 

36 Смена смывной трубы с рези-

новой манжетой 

 

 

XVII-89 

 

 

 

Шт. 

 

 

1,90 

 

 

586,78 692,40 

37 Смена сифонов 

 

XVII-93 

 

Шт. 

 

1,65 

 

509,57 601,29 

38 Смена смесителей (для умы-

вальника) 

 

 

XVII-95 

 

 

 

Шт. 

 

 

3,10 

 

 

957,37 1129,70 

39 то же для ванны с душем 

 

XVII-96 

 

Шт. 3,70 

 

1142,67 1348,35 

40 Ремонт смывного бачка с 

регулировкой на месте, со 

сменой шарового крана 

XVII-97 

 

1 прибор 

 

1,75  

540,45 

 

637,73 

41 Регулировка смывного бачка 

без ремонта 

XVII-99 

 

1 прибор 

 

0,60 185,30 218,65 

 

 

 
42 Установка запорной арматуры 

к смывному бачку 

 

Моcк. 

сборник 

 

 

1 компл. 

 

 

 

1,96 

 

 

 

605,31 

 

714,26 

43 Снятие фаянсового унитаза 

 

XVII-100 

 

Шт. 

 

0,85 

 

262,51 309,76 

44 То же смывного бачка 

 

XVII-101 

 

Шт. 

 

0,60 

 

185,30 218,65 

45 То же умывальника или чу-

гунной раковины 

 

XVII-103 

 

 

Шт. 

 

 

 

0,65 

 

 

200,74 236,87 

 

46 Прочистка внутренней 

канализации 

 

XVII-105 

 

 

м 

 

0,38 

117,36 138,48 

47 Устранение засоров по вине проживающих: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 в трубопроводах 

 

 

Моcк. 

сборник 

 

 

1 пролет 

(между 

ревизиями

) 

 

 

0,85 

 

262,51 309,76 

 в санитарных приборах 

 

1 прибор 

 

1,06 

 

327,36 386,28 

48 Отключение и включение 

стояков водоснабжения 

 

Моcк. 

сборник 

 

1 час 

 

 

0,78 

 

 

240,89 284,25 

49 Установка стиральной машины 

с подключением  к системе 

водоснабжения 

 

MOCK. 

сборник 

 

1 прибор 

 

 

6,51 

 

 

2010,48 2372,37 

50 Смена сантехприборов на импортные или улучшенной модели 

 унитаза и бачка "Компакт"  

 

 

Моск. 

сборник 

 

 

 

 

1 прибор 

 

5,02 1550,33 1829,39 

 смесителя ванно-душевого 3,68 1136,49 1341,06 

 умывальника без смесителя 3,82 1179,73 1392,08 

 умывальника со смесителем 5,73 1769,60 2088,12 



5 

 

НПД № 800 

 

 

 
 смесителя "елочка"   5,94 1834,45 2164,65 

 мойки без шкафчика 3,68 1136,49 1341,06 

 мойки на шкафчике 5,80 1791,21 2113,63 

Электромонтажные работы 

1 Прокладка провода АППВ или 

ППВ сечением 2х2,5 мм2 

XVIII-9 

 

на 1м 

провода 

0,20 

 

61,77 72,88 

2 Соединение и прозвонка жил 

ранее проложенных проводов 

сечением 2.5мм2 до 8 концов 

 

 

XVIII-11 

 

 

1 коробка 

 

 

0,65 

 

 

200,74 

 

236,87 

3 Установка электрического 

звонка и кнопки с прокладкой 

проводов 

 

XVIII-22 

 

звонок 

 

2,15 

 

663,98 783,50 

 

 

4 Установка выключателя, 

переключателя или штепсель-

ной розетки для открытой 

проводки по кирпичному 

основанию 

 

XVIII-24 

 

Шт. 

 

0,45 

 

138,97 163,99 

5 То же при скрытой проводке 

 

XVIII-25 

 

Шт. 

 

0,50 154,42 182,21 

6 Установка 3-х клавишного 

выключателя при скрытой 

проводке с устройством гнезда 

в кирпичной стене 

 

 

XVIII-27 

 

Шт. 

 

 

0,60 

 

 

185,30 

 

218,65 

7 Установка подвесного све-

тильника 

 

XVIII-29 

 

подвес 

 

1,40 

 

432,36 510,19 

8 Установка светильника типа 

«Бра» 

 

XVIII-30 

 

подвес 

 

1,00 

 

308,83 364,42 

9 Установка однофазного 

электросчетчика на готовый 

щиток 

 

XVIII-38 Шт. 1,60 494,13 457,5 

10 Подключение стиральной 

машины к электросети с прок-

ладкой провода 

 

Моск. 

сборник 

на 1м 

провода 

 

0,42 

 

129,71 153,06 

11 Подключение к действующим 

электроприборам, количество 

подключаемых концов до 2-х 

Моск. 

сборник 

Шт. 2,49 768,99 907,40 

 Составление сметы   1% от стоимости сметы 

 

Примечание: 

1. Перечень работ, представленных в Прейскуранте, определен Правилами и нормами по 

технической эксплуатации жилищного фонда. 

2. Предельная стоимость работ разработана на основании «Прейскуранта №Б 66-01-1978 и 

дополнительных прейскурантов №Б 66-01-1978/2-6 на ремонтно-строительные работы по заказам 

населения», разработанного Государственным комитетом РСФСР по ценам, Москва 1987г., а также 

Сборника предельной стоимости отдельных работ, выполняемых за счет средств граждан, утвержденных 

Правительством г. Москвы от 16.06.1999г. 

3. Предельная стоимость работ рассчитана без учета стоимости используемых материалов и 

готовых деталей (изделий). Материалы, используемые при выполнении работ, приобретаются гражданами 

самостоятельно. За качество самостоятельно приобретенных заказчиком сантехприборов МУП «УК ЖКХ» 

ответственности не несет. 

4. Оплата работ производится по квитанции, выписанной Службой ЭЖФ филиалом МУП «УК 

ЖКХ» по месту жительства,  через отделения банка. 

5. В связи с технической необходимостью выполнение конкретного вида работ может быть 

дополнено одной или несколькими позициями Прейскуранта.  


